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Ad.: Høring om endringer i yrkestransportloven og jernbaneloven:  Ansatte sine
retter ved bruk av konkurranse i kollektivtransportsektoren m.v.

Vi viser til Samferdselsdepartementets oversendelse av 23.  mai d.å.  vedrørende
ovennevnte.

Oversendelsen tar for seg to høringstemaer,  nemlig 1. ansattes retter ved bruk av
konkurranse i koflektivtransportsektoren og 2. heving av gjeldende aldersgrense for
kjøreseddel.f ra. 70 til.-75 år. Vi velger 4.beh.andle begge temaene i denne uttalelsen.

Norsk Transportarbeiderforbund (NTF) har  hatt forslagene til høring i organisasjonen
og bemerker følgende:

1. NTF er tilfreds med at regjeringen nå foreslår å  innføre i yrkestransportloven
bestemmelser om at arbeidsmiljølovens regler i kap. 16 om virksomhetsoverdragelse
skal gjelde for å ivareta de ansattes rettigheter ved bruk av konkurranse i
kollektivtransportsektoren.

Det har vært  et stort problem at de ansatte har mistet alle opparbeide rettigheter når
anbud i kollektivtransportsektoren har vært tatt i bruk,  og de ansatte har tatt jobb i det
"vinnende selskap".  Dette har vært fjerning av pensjonsordninger,  fjerning av lokale
avtaler om lønns-  og arbeidsvilkår,  tapte ansiennitetsrettigheter m.m.

I tillegg har mange ansatte med både 20 og 30 års ansettelse i samme bedrift
plutselig en dag befunnet seg i en situasjon der de har fått en midlertidig stilling med
fem års ansettelseskontrakt.  Naturlig nok har disse forholdene skapt både uro og
vanskeligheter for de ansatte.

Det foreliggende forslag til endring, av yrkestransportloven vil på en mye bedre måte
ivareta de ansattes interesser og NTF  støtter forslaget fullt ut.

Imidlertid står vi nå foran en prosess der EUs "anbudsforordning",  forordning (EF) nr:
1370/2007, skal implementeres nasjonal lovgivning i hele EØS-området.
Forordningen skal tre i kraft fra 3. desember 2009.
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Norsk Transportarbeiderforbund forutsetter at de nærværende foreslåtte endringer i
yrkestransportloven også blir videreført ved implementering av denne forordningen.

2. Norsk Transportarbeiderforbund har ingen merknader til forslaget om å heve
aldersgrensen for kjøreseddel fra 70 til 75 år.  Vi forutsetter imidlertid at dette blir
aktivt fulgt opp både av helsevesen og trafikkmyndigheter med tanke på å ivareta
trafikksikkerheten.

Med hilsen
Norsk Transportarbeiderforbund
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